. . . " T . Settore Organi Istitweionali —
1 RO VENC EA DE -B ERMO Affari Generali — Contrarti -

Politiche Sociali

Commissione Prov.le Espropri

Provincia di Fermo

Renistro PROVINGIA Ol FEAMO

- 004207 05702726 |
'IP_FMiRP FM ZPAP I

18.7/2010/ZP A2 _ Al Boliettine Utficiale Regione Marche
Via Gentile da Fabriano, 9
60122 - ANCONA
All 1

Trasmissione a mezzo FAX al n. 0718062411

Pubblicazione decreto Presidenziale di approvazione dei Valori Agricoli Medi

Oggetto: : L
&8 anno 2016 per la Provineia di Fermo,

Al sensi dell’art. 48 della Legge Regionale n. 18 del 28.7.2009, si richiede la
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche de) Decreto Presidenziale n.12
del 02/02/2016, con cui sono stati approvati | Valori Agricoli Medi per Panno 2016
riguardante la Provincia di Fermao.

Distinti saluti,

Segreteria Commissione Provinciale Espropn
Sig ra Rosa Minollini
Tel 0734232279 - Fax (0734232288

e-mail: rosaanioollinicbprovincia.fin.it

RM/rm

Viafe Trento, n. 113 - 63023 Fermo
Tel. 073472321 - fax 0734/23223% - CF 90038780442 - PI 02004530446
Indirizeo Posty Elettronica Certificata: provincia. fermo@emarche.it



PROVINCIA DI FERMO
DECRETO DEL PRESIDENTE

COPIA DI DECRETO N, 12 DEL 02-42-2016

Oggetto: Commissione Provineiale Espropri - Approvazione Valori Agricoli Medi per
Fanno 2616,

L ammo duemitasedici addi 02 del mese di febbrais, alle ore 15,3 in Fermo- Viale Trento .
LI3/119, negli Utfici della Provincia di Fermo, it Presidente f. £ della Provincia Avy. Aronne
Perugini, con la partecipazione e Iassistenza de) Segretario Generale Dott. Fabrizio Annibali,
ha assunto 1] seguente decreto;

PARERE:

At sensi dell’art. 49, 1° comma de] D, Los . 26772000, si esprir%c—: parere
Favorevole IN ORDINE afla Regolarita’ tecnica
Espresso in data 28/01/2016

11 Dirigente

f.to Dott. Lucia Marinaﬁgéli

PARERI:

Al sensi dell"art. 49, 1° comma del D. Lgs n. 267/2000, si esprime parere
Favorevole IN ORDINE alla Regolarita' contabile
Fspresso in data 02/02/2016

 f.to Dott, Fabrizio Annibahi




DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visto Iart. 41 comma 4 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 ¢ successive modificazioni
ed integrazioni che testualmente recita:

“Nell ‘ambito delle singole regioni agrarie, delimitate secondo U'ultima pubblicasione
ufficiale dellistituro centrale di statistica, entro il 31 germaio di ogni anno la commissione
deferminag il valore agricolo medio, nel precedente anno solare, dei terreni, considerati non
vggelio di contvatto agrario, secondo 1 tipi di coltura effettivamente proticati”;

Vista Uart, 39 della L.R. 10 del 17/05/1999 ¢ I’art. 48 della I..R. 18 del 28/07/2009 che
attribuiscono alle Province la nomina ed il funzionamento delle Commissioni Provineiali per
la determinazione delle indennita di espropiio;

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 31 del 23 febbraio 2010, con la
quale € stata costituita la Commissione Provinciale Espropri della Provincia di Fermo;

Visto il proprio decreto n. 15 del 30.1.2015 di riconferma dei componenti la
Commissione Provinciale Espropri, operante all’interno del Settore Organi Istituzionali, Affart
Generali, Contratti e Politiche Sociali, in anesa della definizione del nuovo assetto
istituzionale ed organizzativo della Provincia conseguente al riordine delle funzioni,
fondamentali ¢ non fondamentali;

Visto che nella seduta del 28 gennaio 2016, la Commissione Provinciale per la
determinazione delle indennitd di Esproprio per la Provincia di Fermo ha predisposto Ja
tabella dei Valori Agricoli Medi validi per anno 2016, cosi come disposto dall’art. 41
comma 4 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 ¢ s.m.i.;

S PROPONE DM DECRETARE QUANTO SEGUE:

1. di approvare P'allegata tabella, facente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, relativa ai “Valori Agricoli Medi validi per Pammo 2016”, espressi per
ettaro, secondo 1 tipi di coltura effetiivamente praticata, dei terreni compresi nelle
singole regioni agrarie, ai sensi di quanto disposto dat comma 4 dellart. 41 del D.P.R.
& giugno 2001, n, 327 e s.mui.;

2. di dare mandato al Dirigente del Settore Organi Istituzionali, Affari Generali,
Conratti, Politiche Sociali, di provvedere all’invio della presente deliberazione alla
Regione Marche per la necessaria pabblicazione sul Bollettino Ufficiale Regionale;

Il Dirigente
f.to Dott, Lucia Marinangeli
IL PRESIDENTE

VISTA la L. 7 aprile 2014, n. 56 recante "Disposizioni sulle citti metropolitane, sulle
provinee, sulle unioni e fusioni di comuni”;

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. | della L. 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative
del Pregidente della Provincia;

DPECRETO DEL PRESIDENTE n. 12 del 02-02-2016 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 2



VISTO lo Statuto Provinciale adottato, con deliberazione n. 2 del 22/12/2014, ai sensi dei
commi 55 ¢ 81, art. | della Legpe n. 56/2014, dell’ Assemblea dei Sindaci ed entrato in vigore
il glorno 29/01/2015,

VISTO il documento istruttorio posto a fondamento ¢ motivazione della presente proposta di
decreto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate ¢ pertanto di poter far
propria la proposta presentata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cu all’art. 49 del D.L.vo n, 267/2000:

DECRETA

- di approvare I'allegata tabella, facente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, relativa ai “Valori Agricoli Medi validi per I’anno 20167, espressi per
citaro, secondo 1 tipi di coltura effettivamente praticata, del terreni compresi nelle
singole regiond agrarie, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 41 del D.P.R.
8 gingno 2001, n, 327 e s.mu.i.;

- di dare mandato al Dirigente del Settore Organi Istituzionali, Affari Generali, Contratti
— Politiche Sociali, di provvedere all"invio della presente deliberazione alla Regione
Marche per la necessaria pubblicazione suf Bollettino Ufficiale Regionale;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile at sensi dell’art. 134 comma 4
del D). Lgs. 267 del 18.08.00 { T.U.E.L.),

OECRETO DEL PRESIDENTE n. 12 del 02-02-2016 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 3



gy &mﬁﬁﬁﬂ?ﬂ

rCnmmmsmne vamt:lale Espmpri PROVINCIA Dt FERMO - T+

de; terrem mﬁsiderat: non aggetto”

cuntram agrarl

LE VALORI AGRICOLI MEDI ANNQ 2015

Coltura Regione Agraria 1 2 3 4 5
T AGRUMETO _ - _ _ 68.500,00
2 BOSCO ALTO FUSTD 4000000 420000 6.600,00] _6.000,00
3 BOSCO ARTIFICIALE T _
4 BOSCO CEQUO 2.900,000 300500 _ 4.200,00]  2.800,00
§ BOSCO MISTO 310000,  4.800,00] 6.100,00! _5.700,00
6 Cannero  I” B ~ - T
7 CASTAGNETO DA FRUTTO 8.100,00f 720000 _ ]
8 FRUTTETO ~ ) 36.000,00] 43.000,00)
) GELSETO - -
] 10 INCOLYO PRODUTTIVO 2.200,00f  2.200,00 2.200,00]  2.200,00
11 ORTO . B _ _ _
12 ORTO IRRIGUO _ - ~ 60.000,00] 70.600,00
13 ORTO PIENG CAMPO R L
14 PASCOLO 2,550,001 2.550,00 _ 2.800,00f 2.800,00
15 PASCOLO ARBORATO 2.700,00] 4.01000] 2.600,00] 2.600,00
16 PASCOLO CESPUGLIATO 2500000 2.50000 2,500,000 2.500,00
17 PRATO 4.000,00 3.800,00 i o
18 PRATC ARBORATO 6.000,00f _ _ -
18 PRATO IRRIGUO - _ _ - |
20 QUERCETO - _ - . ]
21 SEMINATIVO 8.600,00f 9.200,00] 14,500,001 18.500,00
B SEMINATIVO ARBORATO 9.700,00| 15.500,00] 15.500,00] 19.000.00
B 23 SEMINATIVO iRRIGUO 11.800,00; 20.50000{ 24.500,00] 28.500,00
24 SEMINATIVO ARB.IRR. 12.000,00] 26.000,00] 31,500,00] 37.650.00
N 25 ULIVETO - 26.500,00 27.500,00{ 34.000,00
26 VIGNETO 12.500,00{ 21.00000] _ 35.000,00] 40.000,00
] 27 VIVAIO E COLT.FLOREALL _ ~ 75.000,00

,Nmta tvalori sono espressi in Euro per pttara d: Superflme

Eammissione Provinciale Esurupri PROVINCIA DI FERMD ~ Tabelle Valori Agrical Medi - Anma FTT -




Regione Agraria n. 1 “Monti Sibillini"

Montefortino

Regione Agraria n, 2 “Medio Tenna”

Amandola, Belmonte Piceno, Falerone, Massa Fermana, Monsampietro Morico,
Montappone, Montefalcone Appennino, Montegiorgio, Monteleone di Fermo,
Montelparo, Monte Rinaldo, Monte Vidon Corrado, Montottone, Ortezzano, Santa
Vittoria in Matenano, Servigliano, Smerillo.

Regione Agraria n. 3 “ Colline di Ascoli Piceno”

Regione Agraria n. 4 “Colline litoranee di Fermo”

Altidona, Ferma, Francavilla d’Ete, Grottazzolina, Lapedona, Magliano di Tenna,
Monte Giberto, Montegranaro, Monterubbiano, Monte 5San Pietrangeli, Monte
Urano, Monte Vidon Combatte, Moresco, Petritoli, Ponzano di Fermo, Porto San
Giorgio, Porto Sant’Elpidio, Rapagnano, Sant’Elpidio 2 Mare, Torre San Patrizio.

Regione Agraria n. 5 “ Colline litoranee di San Benedetto del Tronto”

Campofilone, Pedaso



Letto, approvato e sottoscritto.

1L PRESIDENTE f.f. IL SEGRETARIO GENERALR
F.lo Avv. PERUGINT ARONNE F.to Dott. Annibali Fabrizio
81 certifica che copia informatica del presente decreio & pubblicato al'Albo pretorio on tine

dal 03/02/2016 per giorni 15 consecutivi ai sensi dell’art, 124 del D Lgs. n. 267/2000.

Fermo 1, 0370272016

. SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Annibali Fabrizio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”
Il presente decreto & divenuto esecutivo it giorno 02-02-2016 in dquanto dichiarato
immediatamente eseguibile at sensi detl™art. 134, comma 4 del [3.Las n. 267/2000.

Fermo 1, 03/02/2016
1L SEGRETARIO GENERALE
F.o Dott. Annibali Fabrizio

Il presente docusitento costituisce copia dell'originale

1L SECRETARIO GENERALE
mt’ﬁﬁﬂmmm_ﬂaﬁmﬂﬁ” '

R
—— —

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 12 det 02-02-2016 PROVINCIA DI © ERMC(

Pag. 5



